
Přibyslav
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Nové Město nad Metují GPS souřadnice: 50.373646N, 16.168585E

Nadmořská výška: 367 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 350 ha

Počet obyvatel: 204 PSČ: 549 01

Adresa URL: www.obecpribyslav.cz

Současnost obce Přibyslav
V současnosti je  aktivní pouze Sbor dobrovolných hasičů, který má soutěžní družstva mužů, žen, 
starších a mladších žáků. Od r. 1993 pořádá vlastní soutěž „Přibyslavský pohár“,  na kterou
jsou zvány sbory z okolních vesnic. Hasiči jsou pořadateli hlavně  tradičního posvícení se
„Stínáním kohoutů“, které je proslaveno v širokém  okolí.
 Stejně jako v minulosti tak i v dnešní době pokračuje v místní knihovně půjčování knih         a
časopisů.
Veškeré kulturní a společenské akce byly pořádány v místním hostinci,  který během několika let
prošel mnoha rekonstrukcemi. Ke sportovnímu vyžití  místní mládeže slouží menší víceúčelové
hřiště. Také zde máme obecní prodejnu se  smíšeným zbožím a koupaliště, které vybudovali
místní občané.
Největší  rozkvět naší obce nastal v posledních asi třiceti letech, kdy se opravovaly a  přestavovaly
rodinné domky. Také se začaly stavět nové, což stále pokračuje a  tím přibývá mladých a
studovaných lidí, což je ku prospěchu obce. Opravila se  prodejna, hospoda, hasičská zbrojnice, budova OÚ,
vybudovalo se hřiště,  koupaliště, vyasfaltovaly se všechny obecní cesty, byla provedena generální  oprava
rozvodu elektřiny a veřejného osvětlení. V posledních letech byl také po  celé obci proveden rozvod
vody.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10527/pribyslav/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 06:37:37


